



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

IMPO TRADING A/S
HAVNEGADE 50, 5000 ODENSE C
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 23. maj 2016

Ib Thrane

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Impo Trading A/S Havnegade 50 5000 Odense C Hjemmeside: www.impotrading.com CVR-nr.: 25 04 19 92 Stiftet: 17. november 1999 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ib Thrane, formand Søren Hansen Thomas Knudsen Henrik Bagge Kolding
Direktion	Thomas Knudsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Nordea Bank A/S Vestre Stationsvej 7 5000 Odense C Spar Nord A/S Vestergade 35 5800 Nyborg
Advokat	Focus Advokater P/S Englandsgade 25 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive handel med tilbehør og forbrugsprodukter til støvsugere, el-apparater og hvidevarer samt salg af lyskilder og armaturer mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2015 betragtes som tilfredsstillende. Der har været et stabilt salg på primære produkter og kunder, og man har samtidig trimmet sin fremtidige salgsorganisation.

I lighed med tidligere år er der i 2015 foretaget af- og nedskrivninger af det lager, som omfatter belysnings-produkter, således at lagerværdien til stadighed afspejler den reelle realisationsværdi. Det er vores vurdering, som også deles af branchen generelt, at den teknologiske og prismæssige udvikling af belysningsprodukter nu er forholdsvis stabiliseret, og at der derfor fremadrettet ikke vil være samme tendens til større nedskrivninger. I 2015 er der påbegyndt en udvikling af salget af LED-armaturer. Ledelsen ser positivt på 2016, hvor man plan-lægger at udvikle salgssiden yderligere.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		7.935.572	8.314
Personaleomkostninger.....	1	-5.494.413	-5.125
Af- og nedskrivninger.....		-557.215	-1.092
DRIFTSRESULTAT		1.883.944	2.097
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....		-93.203	0
Andre finansielle indtægter.....	2	1.632	1
Andre finansielle omkostninger.....	3	-244.707	-329
RESULTAT FØR SKAT		1.547.666	1.769
Skat af årets resultat.....	4	-303.118	-550
ÅRETS RESULTAT		1.244.548	1.219
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		1.244.548	1.219
I ALT		1.244.548	1.219

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Goodwill.....		1.525.651	1.977
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	1.525.651	1.977
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		65.411	78
Indretning af lejede lokaler.....		0	2
Materielle anlægsaktiver.....	6	65.411	80
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0
Andre værdipapirer.....		1.789	2
Finansielle anlægsaktiver.....	7	1.789	2
ANLÆGSAKTIVER.....		1.592.851	2.059
Varelager.....		8.969.344	7.926
Varebeholdninger.....		8.969.344	7.926
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		5.348.818	5.089
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		186.151	47
Udskudte skatteaktiver.....		61.464	82
Periodeafgrænsningsposter.....		93.729	136
Tilgodehavender.....		5.690.162	5.354
Likvider.....		10.880	30
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		14.670.386	13.310
AKTIVER.....		16.263.237	15.369

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Selskabskapital.....		500.000	500
Overført overskud.....		5.471.970	4.227
EGENKAPITAL.....	8	5.971.970	4.727
Hensættelser til kapitalandele i tilknyttet virksomhed.....		93.203	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		93.203	0
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		525.439	772
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	525.439	772
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	292.740	297
Gæld til pengeinstitutter.....		1.898.054	3.392
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.191.865	2.344
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		104.080	121
Gæld til associerede virksomheder.....		1.374.752	980
Selskabsskat.....		236.400	445
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		10.000	16
Anden gæld.....		2.482.904	2.275
Periodeafgrænsningsposter.....		81.830	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		9.672.625	9.870
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		10.198.064	10.642
PASSIVER.....		16.263.237	15.369
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Ejerforhold	12		

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	4.955.974	4.626	
Pensioner.....	346.878	326	
Omkostninger til social sikring.....	55.032	55	
Andre personaleomkostninger.....	136.529	118	
	5.494.413	5.125	
Andre finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.632	1	
	1.632	1	
Andre finansielle omkostninger			3
Tilknyttede virksomheder.....	51.322	44	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	193.385	285	
	244.707	329	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	282.400	445	
Regulering af udskudt skat.....	20.718	105	
	303.118	550	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2015.....		3.438.139	
Tilgang.....		53.280	
Kostpris 31. december 2015.....		3.491.419	
Afskrivninger 1. januar 2015.....		1.461.285	
Årets afskrivninger		504.483	
Afskrivninger 31. december 2015.....		1.965.768	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		1.525.651	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

6

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2015.....	3.129.341	1.541.972
Tilgang.....	37.500	0
Kostpris 31. december 2015.....	3.166.841	1.541.972
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	3.051.148	1.539.522
Årets afskrivninger	50.282	2.450
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	3.101.430	1.541.972
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	65.411	0

Finansielle anlægsaktiver

7

	Kapitalandele i dattervirksomhe er	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2015.....	1	1.789
Kostpris 31. december 2015.....	1	1.789
Ned- og afskrivninger 1. januar 2015.....	1	0
Årets nedskrivning.....	93.203	0
Ned- og afskrivninger 31. december 2015.....	93.204	0
Saldo ultimo.....	-93.203	1.789
Underbalance, hensatte forpligtelser.....	93.203	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	0	1.789

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

7

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
MM af 14.09.2011 ApS.....	-2.541.389	-93.203	100 %

Egenkapital

8

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	500.000	4.227.422	4.727.422
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.244.548	1.244.548
Egenkapital 31. december 2015.....	500.000	5.471.970	5.971.970

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

A-aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....	500.000	500
	500.000	500

Langfristede gældsforpligtelser

9

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	1.068.979	818.179	292.740	0
	1.068.979	818.179	292.740	0

NOTER**Note****Eventualposter mv.****10**

Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på leverede varer.

Selskabet har, sammen med de øvrige koncernselskaber, overfor datterselskabet MM af 14.09.2011 ApS påtaget sig en ulimiteret selvskyldnerkaution til sikkerhed for datterselskabets bankengagement, som pr. 31. december 2015 udgjorde en gæld på tkr. 3.586.

Der er i regnskabet indregnet en gæld/forpligtelse til MM af 14.09.2011 ApS på tkr. 1.015. Selvskyldnerkautionen er ikke kaldt fra bankens side. Kaldes kautionen overfor selskabet, vil det indebære en yderligere gæld i selskabet på tkr. 1.648 og et regreskrav mod de øvrige koncernselskaber. Den negative egenkapital i MM af 14.09.2011 ApS udgør pr. 31. december 2015 tkr. 2.541.

Selskabet har, sammen med T.K. Fyn Holding ApS og J.R. Fyn Holding ApS, over for det associerede selskab T & J International Holding ApS og datterselskabet Ecospec Scandinavia ApS afgivet støtteerklæringer hvori selskaberne erklærer, gennem eventuelle nødvendige tilskud, at indestå for selskabernes forpligtelser og dermed sikre selskabernes fortsatte drift, samt sammen med øvrige koncernselskaber at træde tilbage over for kreditorer.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en uopsigelighed på 14 måneder. Den årlige udgift andrager tkr. 626.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med dattervirksomhederne MM af 14.09.2011 ApS og Ecospec Scandinavia ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatte som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør tkr. 236 pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11**

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant i simple fordringer, varelager, driftsmateriel og goodwill m.v. med nom. kr. 8.000.000, samt virksomhedspant i simple fordringer og varelager med nom. kr. 2.000.000. Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør tkr. 16.263.

Selskabets anparter i datterselskabet MM af 14.09.2011 ApS er pantsat til sikkerhed for koncernens engagement med pengeinstitut. Den bogførte værdi af det pantsatte aktiv udgør kr. 0.

Selskabet har gennem sit pengeinstitut stillet betalingsgaranti for lejedepositum på kr. 371.175.

Ejerforhold**12**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets særlige aktionærfortegnelse over betydelige kapitalposter som ejende minimum 5% af stemmerne eller aktiekapitalen:

J.R. Fyn Holding ApS
Havnegade 50
5000 Odense C

T.K. Fyn Holding ApS
Havnegade 50
5000 Odense C